PHS300 - PERFORMANCE & DATA
Designation Item code
Working
pressure
Eff. oil
vol.
Capacity
(cm³/stroke)
Pump
force
Gauge
Weight
(MPa) (cm³) High pressure Low pressure (N) Type Size (mm/in.) (kg)
PHS300-1000L 51440 300 1000 0,5 20 425 AMT401 Ø112/Ø4,41 8,7
• Conexión hidráulica de retorno en todas las bombas
• Tanque de aluminio robusto de bajo peso y sencillo llenado de aceite
• Válvula de relax de aguja – ofrece control y precisión total cuando se libera la presión
• Agujeros de montaje para instalaciones
Modelo Ref. Presión de
trabajo
Capacidad
efectiva aceite
Caudal
cm³/embolada
Fuerza
Embolada
Manómetro Largo Ancho Alto Peso
MPa cm³ Alta presión Baja presión N Modelo mm mm mm kg
PHS150-1000 44403 150 1000 1 20 370 TX104 620 110 170 8.3
PHS150-2400 44408 150 2400 1 20 370 TX104 620 110 170 10.1
PHS150-1000L 44899 150 1000 1 20 370 AMT151 620 110 170 8.5
PHS150-2400L 44903 150 2400 1 20 370 AMT151 620 110 170 10.3
PHS240-2400L* 44910 240 2400 0.7 20 460 AMT301 620 110 170 10.3
Las bombas PHS de 700 bar también están disponibles totalmente equipadas con un latiguillo que incluye un
conector hembra rápido AQI7 y un conector giratorio ASE10. Por favor contacte con su distribuidor para obtener más
detalles y solicitar información.
* La bomba PHS240 está diseñada para altas presiones. Todos los componentes y accesorios adicionales deben ser seleccionados para utilizarse con